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[Maisted.] 
vi her kan beregne, hvilke konsekvenser det 
har, når vi vedtager en lov. 

Knie-Andersen (V): 
Jeg må også give ministeren ret i, at jeg 

ikke tror, lir. Ingomar Petersen har forstået 
det hele, hvis han tror, at man, hver gang 
man flytter ud og ind af Missionshotellet i 
Løngangsstræde, skal foretage registrering. 
Det var ikke det, der var tale om, hr. Ingo- 
mar Petersen. 

Derimod er det sådan, at venstre i prin- 
cippet 홢 og det sagde jeg allerede i første 
runde 홢 ikke kan gå ind for disse skilte. 
Vi vil ikke være med til, at der skal sættes 
skilte på alle dørene. Vi kan til gengæld se 
noget positivt i ideen om, at man ikke skal 
være med til at spørge folk om de samme 
oplysninger hele tiden, og det er med det 
sigte og med den baggrund, vi går ind i et 
udvalgsarbejde om problemet. 

(Kort bemærkning). 
Ingomar Petersen (RV): 

Ja, jeg forstod på ministeren, at det ikke 
var absolut nødvendigt, at der skulle sættes 
skilte på lejlighederne. Problemet var, at 
man havde en nummerering af de forskelli- 
ge. Men jeg forstår på ministeren, at for at 
finde ud af, hvad der var højre og venstre, 
så skulle man altså helst have skilte på, og 
det mener jeg nok vi kan finde ud af i dette 
folketing. 

Så vil jeg gerne lige spørge hr. Maisted, 
når nu fremskridtspartiet går ind for dette: 
hvordan vil man klare problemet, når man 
samtidig ønsker Danmarks Statistik ned- 
lagt? 

(Kort bemærkning). 
Maisted (FP): 

Problemet med Danmarks Statistik har 
aldrig for os været et problem om, at en be- 
stemt ting skulle nedlægges. Det, det dre- 
jede sig om, var, at vi ikke lavede dobbelt 
arbejde. Og vi fandt altså, at en masse op- 
gaver i Danmarks Statistik som at finde ud 
af, hvor mange højresko der bliver solgt, var 
uvæsentlige. Her er der tale om en ganske 
konkret teknisk opgave, og den kan sådan 
set udføres af andre institutioner her i lan- 
det, der har de samme muligheder for at 
홢 opgøre statistik. 

Hr. Ingomar Petersen må forstå, at der i 
Danmark udføres en masse former for stati- 
stik, og en masse af disse arbejder udføres 
indtil flere gange, og det er det, vi har noget 
imod. For at sætte fokus på sagen, så har vi 
selvfølgelig gjort et angreb på Danmarks 
Statistik, fordi de har udført en række ar- 
bejder, som virker komplet tåbelige, og en 
række arbejder, som andre institutioner al- 
lerede har udført. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Bortset fra holdningen til Danmarks Sta- 

tistik så er jeg enig i den begrundelse, der 
ligger i hr. Maisteds tilslutning til dette lov- 
forslag. 

Til hr. Ingomar Petersen har jeg kun den 
korte bemærkning, at jeg altid er gået ud 
fra, at hr. Ingomar Petersen var teknisk 
vidende og bygningskyndig, og hr. Ingomar 
Petersen politisk kender forskel på højre og 
venstre. Jeg har også hørt historier om folk, 
der skal op på 2. sal til højre, set nede fra 
gaden, og når de så kommer op, bliver de 
meget overrasket, så kommer de ind til ven- 
stre, fordi trappegangen er svinget en om- 
gang på vej op. Der kan altså være forskel 
på det. 

Schlüter (KF): 
Når jeg tager ordet, så er det i tilknytning 

til hr. Maisteds sidste indlæg. Jeg føler nem- 
lig, at vi står på randen af en virkelig histo- 
risk begivenhed. Så vidt jeg har kunnet op- 
fatte ordførertalerne, går venstre imod, at 
der nu skal sættes dørnumre på alle dørene. 
Og jeg har også forstået, at det radikale 
venstre går imod dørnumrene. Og det kon- 
servative folkeparti gør. Jeg imødeser der- 
for, at vi kan komme til at opleve en virke- 
lig stor sag, hvor fremskridtspartiet for før- 
ste gang opnår politisk indflydelse her i sa- 
len i sagen om dørnumrene. Fremskridtspar- 
tiet er nu i stand til at sikre regeringen et 
flertal for den fabelagtige kontoriusfonm- 
staltning, at nu skal der være dørnumre på 
alle dørene. Det er virkelig historisk bemær- 
kelsesværdigt. 

Formanden: 
Hr. Maisted har ordet for en kort be- 

mærkning, og så slutter vi snart de korte 
bemærkninger. 


